
*UOHSX00E65MX* 
UOHSX00E65MX 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0469/2020/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-38343/2020/840/LBř 

 Brno 30.11.2020 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0469/2020/KS, 
zahájeném dne 10. 11. 2020 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s  § 21 téhož zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Maso Jičín 
s.r.o., se sídlem Jičín, Konecchlumského 1075, IČO 048168408, na povolení spojení soutěžitelů 
ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Maso Jičín s.r.o., se sídlem Jičín, Konecchlumského 1075, IČO 048168408, 
na straně jedné, a DRUKO STŘÍŽOV s.r.o., se sídlem Přeštice, Střížov 1141, IČO 45348600, a ČESKÁ 
VEJCE CZ, a.s., se sídlem Zdislavice č.p. 214, IČO 25920901, na straně druhé, ke kterému má dojít 
dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě  
„Smlouvy o úplatném převodu podílu“ a „Smlouvy o úplatném převodu akcií“, které mají být 
uzavřeny mezi společností Maso Jičín s.r.o., vždy jako kupujícím, a společností AGROPODNIK 
Hodonín a.s., se sídlem Ratíškovice, Vacenovická 1271, IČO 46971963, vždy jako prodávajícím, 
v  jejichž konečném důsledku má společnost Maso Jičín s.r.o. nabýt obchodní podíl představující 
100 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnosti DRUKO STŘÍŽOV s.r.o. a akcie 



 
Č. j.: ÚOHS-38343/2020/840/LBř  

 

2 

představující 81,25 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnosti ČESKÁ VEJCE CZ, a.s., 
a tím i možnost tyto společnosti výlučně kontrolovat, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souvislosti s ve výroku uvedenými 
dokumenty, v jejichž konečném důsledku má společnost Maso Jičín s.r.o., se sídlem Jičín, 
Konecchlumského 1075, IČO 048168408  (dále jen „Maso Jičín“), přímo či nepřímo nabýt 
obchodní podíl představující 100 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnosti 
DRUKO STŘÍŽOV s.r.o., se sídlem Přeštice, Střížov 1141, IČO 45348600 (dále jen „DRUKO 
STŘÍŽOV“), a akcie představující 81,25 % základního kapitálu a hlasovacích práv ve společnosti 
ČESKÁ VEJCE CZ, a.s., se sídlem Zdislavice č.p. 214, IČO 25920901 (dále jen „ČESKÁ VEJCE CZ“), 
a tím i nabýt možnost vykonávat nad těmito společnostmi výlučnou kontrolu. 

2. Spojení splňuje notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost Maso Jičín je aktivní zejména v oblasti zpracování masa, když se na území České 
republiky sama či prostřednictvím svých dceřiných společností (např. MĚSTKÁ JATKA s.r.o., 
Maso Jičín plus s.r.o. nebo Maso Sedlák s.r.o.) zabývá výrobou výsekového masa, tepelně 
zpracovaných masných výrobků a polotovarů, dále porážkou hospodářských zvířat 
a provozováním sítě prodejen specializovaných na prodej masa a uzenin. Společnost Maso 
Jičín je kontrolována fyzickou osobou, Ing. Bohuslavem Kohoutem, bytem Poděbrady, 
Na Zádušce 1231.   

4. Společnost DRUKO STŘÍŽOV působí na území České republiky v oblasti zemědělství, když se 
především zabývá produkcí a prodejem konzumních slepičích vajec a odchovem mladých 
slepic pro vlastní potřebu. Před realizací předmětného spojení soutěžitelů je společnost 
DRUKO STŘÍŽOV kontrolována společností AGROPODNIK Hodonín a.s. 

5. Společnost ČESKÁ VEJCE CZ je činná v oblasti obchodu, když se převážně na území České 
republiky zabývá nákupem konzumních slepičích vajec od producentů vajec, včetně produktů 
společnosti DRUKO STŘÍŽOV, a jejich následným prodejem velkoobchodním prodejcům, 
zpracovatelům, maloobchodním prodejcům, včetně obchodních řetězců, případně v menší 
míře pak exportem konzumních slepičích vajec do zahraničí. Před realizací předmětného 
spojení soutěžitelů je společnost ČESKÁ VEJCE CZ rovněž kontrolována společností 
AGROPODNIK Hodonín a.s. 

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že  spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 



 
Č.j.: ÚOHS-38343/2020/840/LBř 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 
1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Hynek Brom 
I. místopředseda 
 
 
 
 
Obdrží 
Maso Jičín s.r.o. 
Karel Čeřovský, jednatel 
Konecchlumského 1075 

506 01 Jičín, Valdické Předměstí  
ID DS: zi8kfdg 

 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


